
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
№. о£ЛРМ? № 30/JS-3&

Иркутск
О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-710 «О введе­
нии в действие специального 
налогового режима «Налог на 
профессиональный доход» на 
территории Иркутской обла­
сти»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-710 «О введении 
в действие специального налогового режима «Налог на профессиональный 
доход» на территории Иркутской области» в 1 -м чтении.

2. Комитету по бюджету, ценообразованию, финансово-экономиче­
скому и налоговому законодательству Законодательного Собрания Иркут­
ской области продолжить работу над указанным проектом закона Иркут­
ской области с учетом предложений и замечаний в виде поправок для рас­
смотрения во 2-м (окончательном) чтении на данном заседании Законода­
тельного Собрания Иркутской области.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ СПЕЦИАЛЬНОГО НАЛОГОВОГО 
РЕЖИМА «НАЛОГ НА ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ ДОХОД» НА 

ТЕРРИТОРИИ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

1 2В соответствии с частями 1 и 1 статьи 1 Федерального закона 
от 27 ноября 2018 года № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по 
установлению специального налогового режима «Налог на 
профессиональный доход» ввести в действие с 1 июля 2020 года на 
территории Иркутской области специальный налоговый режим «Налог на 
профессиональный доход».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 июля 2020 года, но не ранее чем 
по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Иркутской области И.И.

Кобзев

г. Иркутск
«__ » ______
№


